



Città metropolitana  
di Roma Capitale

www.cittametropolitanaroma.gov.it

**DIPARTIMENTO VII - VIABILITA' e INFRASTRUTTURE**  
**UFFICIO di DIREZIONE - VIABILITA' SUD**

SS.PP. AREA 2 – Sezione 7<sup>^</sup> e 8<sup>^</sup>

**LAVORI di MANUTENZIONE STRAORDINARIA**  
**delle BARRIERE di SICUREZZA**

Anno 2019

**Progetto Esecutivo**



*Elaborato:*

**11**

File : 11\_CartiglioBarriere - COSTI della SICUREZZA

**Stima Costi della Sicurezza**

**IL PROGETTISTA**

*Geom. Filippo DE MEO*

**RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO**

*Geom. Bruno NASONI*

DATA:

.....



**Città Metropolitana di Roma Capitale**  
Dip. VII - Servizio Direzione - Viabilità Sud

pag. 1

# **COMPUTO METRICO**

## **STIMA Costo della SICUREZZA**

**OGGETTO:** SS.PP. Area 2<sup>a</sup> - Lavori di Manutenzione Straordinaria delle Barriere di Sicurezza

**COMMITTENTE:** Città Metropolitana di Roma Capitale

Roma, \_\_\_\_\_

**IL TECNICO**  
Geom. Filippo DE MEO

SS.PP. Area 2 - Sezione 7° e 8°  
Lavori di Manutenzione Straordinaria delle Barriere di Sicurezza

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 S01.04.002.1 9.b	Coni in gomma con rifrangenza di classe 2 (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 396). Costo d'uso mensile compreso eventuali perdite e/o danneggiamenti. Altezza del cono pari a 50 cm, con 3 fasce rifrangenti.	10,00			30,00	300,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					300,00	0,58	174,00
2 S01.04.002.1 3.c	Coppia di semafori a tre luci e centralina di regolazione traffico, dotati di carrelli per lo spostamento, autoalimentati, con autonomia non inferiore a 16 ore, corredati con 100 m di cavo. Costo di esercizio, compresa sostituzione e ricarica batterie	1,00			30,00	30,00		
	<b>SOMMANO giorno</b>					30,00	23,10	693,00
3 S01.01.001.1 0.a	Delimitazione provvisoria di zone di lavoro pericolose (cavi di dimensioni ridotte) realizzata mediante transenna quadrilatera in profilato di ferro verniciato a fuoco (utilizzabil ... rosse, rifrangenti in classe I. Elemento di dimensioni pari a 1000 mm x 1000 mm x 1000 mm Nolo per ogni mese o frazione.				208,00	208,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					208,00	2,91	605,28
4 S01.04.002.0 4.a	Presegnale di cantiere mobile, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 399/ a,b), formato dalla composizione di tre cartelli, in 1 ... ere), tra cui uno con luci gialle lampeggianti di diametro 230 mm. Costo d'uso per mese o frazione: Dimensioni 90x250 cm	2,00			20,00	40,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					40,00	17,30	692,00
5 S01.04.002.1 1.b	Cavalletti in profilato di acciaio zincato per sostegni mobili della segnaletica stradale (cartelli singoli o composti, tabelle, pannelli). Costo d'uso per mese o frazione: Pesante ... ile, per cartelli (dischi diametro 60 cm/triangolo lato 60 cm) più pannello integrativo. Costo d'uso per mese o frazione	2,00			30,00	60,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					60,00	2,25	135,00
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							2'300,00
	<b>T O T A L E euro</b>							2'300,00
	Roma, _____							
	<b>Il Tecnico</b> Geom. Filippo DE MEO							
	----- ----- ----- -----							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							